[image: ]АДЫГЭ РЕСПУБЛИК	                         РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КОЩХЬАБЛЭ РАЙОН                                                                         КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
«ФЭДЗ КЪОДЖЭ ПСЭУП1»                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИАДМИНИСТРАЦИЕ                                           «ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» апреля 2025 г. №8
а.Ходзь
Об утверждении плана проведения процедуры ОРВ и экспертизы муниципальных правовых актов администрации МО «Ходзинское сельское поселение» на 2025 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы  нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением главы администрации МО «Ходзинское сельское поселение» №15/1 от 22.03.2018 года «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Ходзинское сельское поселение», экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией сельского поселения муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
Постановляю:

1. Утвердить план проведения процедуры ОРВ проектов муниципальных правовых актов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» на 2025 год (Приложение №1).
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Ходзинское сельское поселение».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, специалиста по правовым вопросам администрации  МО ««Ходзинское сельское поселение»  Афашагову З.Т.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования
«Ходзинское сельское поселение»                          Р.М.Тлостнаков

Приложение №1
к постановлению главы администрации
МО «Ходзинское сельское поселение»
№ 8 от 02 апреля 2025 года.

План проведения
 процедуры ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов МО «Ходзинское сельское поселение» на 2025 год, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории МО «Ходзинское сельское поселение»
	№ п/п
	Перечень нормативно-правовых актов
	Срок проведения процедуры ОРВ

	1
	Решение СНД МО «Ходзинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 24 сентября 2021 года №105  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»
	2 квартал 2025 года

	2
	Решение СНД МО «Ходзинское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 24 сентября 2021 года №106  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
[bookmark: _GoBack]на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение»
	2 квартал 2025 года

image1.png